
Utlysning 
Medicinska fakulteten 
 
 
FS 2.1.6-124-25 
  

2025-01-17 
Sid 1 (4)  

 

 Medicinska Fakulteten 901 87 Umeå www.umu.se   
 

  
 

UTLYSNING AV MEDEL FÖR KLINISK DIABETESFORSKNING 

(för 2026-2027) 

Allmän information 

Stiftelsen Edgar Sjölunds Diabetesfond utlyser tvååriga anslag på upp till 1 600 tkr per år för 
klinisk forskning om diabetes. Medlen kan användas till att finansiera den sökandes egen 
forskningstid/lön (gäller ej förenat anställda/kombinationsanställda) eller som medfinansiering av 
en doktorand, postdoktor, drift eller utrustning. 

Behörighet att söka 

För att kunna ansöka om dessa medel krävs avlagd doktorsexamen eller utländsk examen som 
bedöms motsvara doktorsexamen. Sökande ska inneha en yrkeslegitimation och en 
tillsvidareanställning1 vid Norrlands universitetssjukhus (NUS), eller en läraranställning vid Umeå 
universitet förenat/kombinerat med klinisk tjänstgöring vid NUS. Minst 50% anställning2 krävs 
under hela dispositionstiden (2 år). Den som tilldelats medel kan, mot slutet av den tvååriga 
dispositionstiden, ansöka om förlängning av stödet för maximalt två år. Det är Stiftelsen Edgar 
Sjölunds Diabetesfond som beslutar om eventuell förlängning.  
 
För frågor rörande behörighet kan kontakt tas med Kansliet för medicin: research.med@umu.se. 

Beredning och beslut 

Ansökningarna bedöms av en beredningsgrupp som består av sakkunniga från Medicinska 
fakulteten utsedda av dekan. Beredningsgruppen är gemensam för Stiftelsen Edgar Sjölunds 
Diabetesfond och Stiftelsen Matilda Sjölunds Diabetesfond. Beredningsgruppens förslag tillstyrks 
av dekan innan det skickas till stiftelsens styrelse som fattar slutligt beslut om tilldelning av medel. 
 
Stiftelsen ersätter indirekta/gemensamma kostnader motsvarande 5% av totalt beviljade medel. 
Resterande del bekostas av berörd institution genom medfinansiering, vilket kräver att berörd 
prefekt har godkänt detta på förhand genom godkännande av ansökan i enlighet med Umeå 
universitets handläggningsordning för externa forskningsbidrag. 
 
Ansökningarnas kvalitet bedöms enligt nedan:  

• Projektets vetenskapliga kvalitet - Scientific quality of the proposed research (1-7)  

• Den sökandes kompetens - Merits of the applicant (1-7)  

• Genomförbarhet - Feasibility (1-3) 

• Klinisk relevans – Clinical relevance (1-3) 

 

 
1 AT-läkare är undantagna kravet på tillsvidareanställning. 
2 För förenat anställda/kombinationsanställda innebär detta minst 6,5 timmar/vecka kliniskt arbete vid NUS. 
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Klinisk relevans bedöms enligt följande tregradiga skala: Hög klinisk relevans (3) / Viss relevans 
(2) / Klinisk relevans saknas (1). Om ett projekt av bedömargruppen i sin helhet får bedömningen 
”klinisk relevans saknas” gäller att detta projekt ej ska rangordnas, då det är att betrakta som 
obehörigt.  

Ansökan 

Ansökan skickas in via fakultetens ansökningsportal i Researchweb – 
www.researchweb.org/is/umu senast 31 mars 2025 kl. 16.00.  
Ansökan bör skrivas på engelska, men kan även skrivas på svenska. Notera att den 
populärvetenskapliga sammanfattningen ska skrivas på svenska.  
Endast en ansökan per sökande kan skickas in inom denna utlysning. Om medel söks för ett 
delprojekt i ett större forskningsprojekt ska den sökande tydliggöra hur anslag från 
Stiftelsen Edgar Sjölunds Diabetesfond specifikt stimulerar delprojektet. Stiftelsen begär in 
återrapportering efter år 1 och år 2. Ansökningar som inte skickas in via Researchweb eller som är 
inkompletta kommer inte att bedömas.  
 
Ansökans innehåll 
 
CV och Publikationer: Kontrollera att ditt CV är aktuellt och uppdaterat i din profil i 
Researchweb. Kontrollera också att din publikationslista är synkroniserad mot SwePub. 

Obligatoriska bilagor 

Bilaga A Urval av publikationer 
Välj ut upp till tio publikationer som är särskilt viktiga för din ansökan. För varje publikation ska 
du redogöra för hur du har bidragit till denna samt dess relevans för det beskrivna 
forskningsprojektet (högst fyra rader per publikation). Markera ditt namn i fet stil i författarlistan. 
Inkludera antal citeringar vid tidpunkt för ansökan.  
 
Bilaga B Forskningsplan 
Forskningsplanen ska i sin helhet rymmas på 5 A4-sidor. Planen ska vara framåtblickande och 
struktureras enligt följande: 
 

• Projekttitel 

• Syfte och mål (Purpose and aims): Redogör övergripande för syfte och specifika mål med 
forskningsprojektet. Om du har angett att köns- och genusperspektiv är tillämpligt, beskriv 
hur dessa perspektiv relaterar till forskningsprojektets syfte, mål och frågeställningar.  

• Aktuell forskningsfront (State-of-the-art): Sammanfatta kort den aktuella 
forskningsfronten inom det fält/område projektet befinner sig i. Ange nyckelreferenser. 

• Betydelse och vetenskapligt nytänkande (Significance and scientific novelty): 
Beskriv kortfattat hur projektet anknyter till tidigare forskning inom området och dess 
betydelse på kort och lång sikt. Ange även på vilket sätt projektet flyttar fram eller förnyar den 
aktuella forskningsfronten. Inkludera köns- och genusperspektiv när det är tillämpligt.  

• Preliminära och tidigare resultat (Preliminary and previous results): Beskriv 
kortfattat din egen tidigare forskning och förstudier inom forskningsområdet som gör troligt 
att projektet går att genomföra. Ange även om det inte föreligger några preliminära resultat.  
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• Projektbeskrivning (Project description): Beskriv projektets design där följande delar 
ingår: 

o Teori och metod. Beskriv underliggande teori och de metoder som kommer att 
tillämpas för att nå projektets mål. När det är tillämpligt, beskriv hur köns- och 
genusperspektiv relaterar till val av design, frågeställningar, metod och material, 
population/studiedeltagare samt databearbetning och analys, till exempel 
könsuppdelad statistik och presentation av resultat. 

o Tidplan och genomförande. Beskriv översiktligt tidplanen för projektet under den 
treåriga projektperioden och hur projektet kommer att genomföras. 

o Projektorganisation. Förtydliga din egen och eventuella medverkande forskares 
bidrag till projektets genomförande. Beskriv och motivera de medverkande forskarnas 
kompetens och roller i projektet, och även eventuella andra forskare eller motsvarande 
som är viktiga för projektets genomförande. 

o Etiska överväganden. Beskriv vilka etiska frågor som är aktuella i ditt projekt eller 
motsvarande. Du ska även redovisa hur du planerar att hantera de etiska dilemman 
som kan dyka upp. Motivera varför forskningen bör genomföras mot bakgrund av de 
etiska frågor som du har identifierat. Hur står sig dina frågeställningar och förväntade 
resultat i förhållande till etiska frågor? Ange även om hantering av persondata, djur- 
eller humanförsök ingår i forskningen. Om inga etiska frågor är aktuella ska du 
motivera detta. 

o Patient-/brukarmedverkan i projektet. Beskriv hur patienter/brukare kommer att 
involveras i projektet. 

o Köns- och genusperspektiv. Ange om köns- och genusperspektiv är tillämpliga i din 
planerade forskning och motivera ditt ställningstagande. Observera att information 
om forskargruppens sammansättning (kvinnor/män) inte efterfrågas.  

Följande gäller: 

o Om du anger Ja: Motivera ditt svar och beskriv även hur du tar hänsyn till 
köns- och genusperspektiv i forskningsplanen (se vidare anvisningar under 
Forskningsplan). Om du angett att köns- och genusperspektiv är tillämpligt, 
men ändå väljer att inte inkludera det i din forskningsplan, behöver du 
motivera detta här. 

o Om du anger Nej: Motivera ditt svar. 

• Internationellt och nationellt samarbete (International and national 
collaboration): Beskriv ditt och gruppens samarbete med utländska och svenska forskare 
och forskargrupper och dess roll i projektet. Redovisa om du medverkar i eller anknyter till 
internationellt samarbete i din forskning. 

• Klinisk relevans (Clinical relevance): Beskriv hur projektets resultat kan komma till 
praktisk klinisk användning inom området diabetes. 

 
Redogör även för nedanstående information. Om en rubrik inte är relevant för din ansökan lämnar 
du den rubriken tom. 

• Dataanalys och statistik (Data analysis and statistics): Moderna metoder genererar 
ofta komplexa data. Beskriv hur du planerar att analysera data som har samlats in i projektet 
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samt statistiska metoder som används. Om projektet omfattar kliniska studier, inkludera en 
power-analys.  

• Utrustning (Equipment): Beskriv den basutrustning som du och din grupp kan disponera 
för projektet. 

• Behov av infrastruktur (Need for infrastructure): Specificera projektets behov av 
internationell och nationell infrastruktur. Specificera även behovet av lokal infrastruktur om 
avskrivningskostnader för denna ingår i ansökan.  

• Självständig forskningslinje (Independent line of research): Du som verkar eller 
kommer att verka i en större grupp ska tydliggöra hur ditt projekt förhåller sig till de övriga 
projekten inom gruppen. Om du fortsätter på ett projekt som helt eller delvis har påbörjats 
under din doktorand- eller postdoktorstid, behöver du även beskriva relationen mellan ditt 
projekt och din tidigare handledares forskning. 

 
Bilaga C Sammanfattning (Abstract)  
Högst 1 A4-sida 

• Översiktlig beskrivning av forskningens syfte och mål samt hur forskningen ska genomföras. 
Abstract ska vara skrivet så att även personer med annan forskningsinriktning kan ta del av 
informationen. 
 

Bilaga D Populärvetenskaplig beskrivning  
Högst 1 A4-sida 

• En beskrivning av projektet ska ges på svenska så att även den som inte är insatt i ämnet har 
möjlighet att förstå. Beskrivningen innehåller vad som ska göras och varför, samt förklara på 
vilket sätt den nya kunskapen kan vara betydelsefull. 

 
Bilaga E Budget och forskningsresurser 

• Ge en kortfattad beskrivning av personalkostnader (för dig, en doktorand alternativt 
postdoktor, eller teknisk personal), övriga kostnader samt eventuell annan finansiering av 
projektet för År 1–År 2.  

• Motivera kort varje sökt kostnad i den budget som du har angivit. Redogörelsen får omfatta 
högst 2 A4-sidor. 

• Annan finansiering. Ange din eller annan forskares finansiering av projektet (hela eller delar 
av det) utöver det som söks i denna ansökan. Ange hela belopp i kronor. 

 
Bilaga F Intyg från prefekt (och i förekommande fall verksamhetschef) 

• Bifoga intyg från prefekten att ansökan bestyrks och att institutionen bekostar den del av de 
indirekta/gemensamma kostnaderna som stiftelsen inte ersätter. Avser ansökan medel till 
egen lön/forskningstid för regionanställda, ska även berörd verksamhetschef ha godkänt 
ansökan. 

 

Återrapportering 

Stiftelsen Edgar Sjölunds Diabetesfond begär in återrapportering efter år 1 och år 2. 
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